岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年６月４日（火）岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

食品科学研究所 産学連携部
光井 輝彰
澤井 美伯

電話 058-201-2360
FAX 058-201-2363

岐阜県食品科学研究所・岐阜大学応用生物科学部

令和６年度 食品セミナー・合同研究成果発表会の開催について

 岐阜県食品科学研究所と岐阜大学応用生物科学部では、地域食品産業支援の一環と

して食品科学分野に関する先端的な研究開発を実施しています。

このたび、研究所と大学が合同で、県内企業や学生を対象に研究成果を分かりやす

く説明するセミナー・成果発表会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年６月１８日（火） １３：２０～１６：４０

２ 会 場  ＯＫＢ岐阜大学プラザ（ＴＯＩＣ岐阜サイト）

（岐阜市柳戸１－１ 岐阜大学構内）

３ 内 容  〇食品セミナー（１３：２５～１４：２５）
「食欲をコントロールする脳内メカニズム」

              名古屋大学大学院生命農学研究科応用生命科学専攻
                食理神経科学研究室 教授 中島

なかじま

 健一
けんいち

朗
ろう

 氏

〇合同研究成果発表会
 岐阜大学応用生物科学部（１４：３５～１５：１５）

「鶏肉における食中毒菌カンピロバクター汚染低減を目指して」
「食品加工技術が切り拓く新たな昆虫食品の可能性」

岐阜県食品科学研究所（１５：２５～１６：０５）
「マイクロ野菜のＧＡＢＡ富化」

 「エクオールと腸内細菌について」

       〇研究及び技術支援成果物の展示・試食会（１６：１０～１６：４０）
         ・ハツシモを使ったグルテンフリー米粉パン（試食）
         ・ＧＡＢＡ富化発酵糠床（展示）と糠漬け（試食）
         ・岐大ビール、東濃酒１０号で試作した清酒（展示）  等

       ※詳細は別紙を参照してください。

４ 参加費  無料

５ 申込方法  下記ＵＲＬまたは二次元バーコードからお申し込みください。

参加申込（定員：３０人）

        URL: https://logoform.jp/f/usOLa

６ 申込期限  令和６年６月１７日（月） ※ 定員に達し次第、締め切ります

７ 問合せ先  岐阜県食品科学研究所 産学連携部（担当：澤井、光井、赤塚）

       電話：０５８－２０１－２３６０

※取材していただける場合は、事前申し込みは不要です。

  車でお越しの場合

https://logoform.jp/f/usOLa